Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2015 241ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110600241

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Torno público para conhecimento dos interessados que houve
alteração na planilha de custos e formação de preços do objeto cons-
tante do Edital de Tomada de Preços nº 2/2015. A alteração do
referido edital encontra-se à disposição dos interessados na sede desta
Autarquia, sito ao SRTVS 701 Ed. Palácio do Rádio II, Sls 624/630,
Brasília/DF, ou através de solicitação por email (fono@fonoaudio-
logia.org.br). De acordo com o previsto no § 4º do art. 21 da Lei n.
8.666/93, ficam alterados a data e horário de recebimento e abertura
dos envelopes para o dia 14/12/2015, às 9h30.

Brasília-DF, 4 de novembro de 2015.
ANA LÚCIA RODRIGUES TORRES
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço, decorrente do Pregão Eletrônico nº
013/2015 - SRP, firmadas entre o CFMV e a empresa: VERT SO-
LUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 02.277.205/0001-44).
ARP CFMV Nº 08/2015. Total do Fornecedor: R$ 995.451,95 (GRU-
PO: 1 - ITENS: 1 ao 11); Objeto: Contratação de Solução Integrada
de Infraestrutura e Segurança de TI. Vigência da Ata: 12 (doze)
meses a partir da data desta publicação. Fundamento: Leis nºs
8.666/93 e 10.520/02, Decretos nºs 5.450/05, 7.892/2013 e P.A. nº
8427/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2015

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 15/2015, para contratação de em-
presa para o fornecimento de gás GLP em botijões de 13k e 45k. O
objeto desta licitação foi adjudicado e homologado em favor da em-
presa: KSA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - EPP (CNPJ:
32.918.351/0001-72). Fundamento: P.A. nº 4150/2015 - Vol. I, Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 5.450/2005.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 24/2015. , publicada no D.O.U de 08/10/2015 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação de
serviços contínuos de telefonia móvel pessoal (SMP), por canal de
transmissão de dados pela rede celular e disponibilização de equi-
pamentos/dispositivos de telecomunicação, em regime de comodato.
Novo Edital: 06/11/2015 das 08h00 às 12h59 e d13h00 às 17h59.
Endereço: Srtvs, Qd 701, Bl 2, Sl 406 Centro Empresarial Assis
Chateaubriand Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 06/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 18/11/2015, às 08h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

RITA FRANCA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2015) 389216-00001-2015NE022015

do Edital. Local: Sede do CRA-BA. Data da Abertura da sessão
pública do Pregão: 18/11/2015. Horário de credenciamento: 10:00h.
Abertura dos Envelopes: 10h:30min. Edital com especificação com-
pleta disponível no site www.cra-ba.org.br ou na sede do CRA-BA.
Endereço da sede: Av. Tancredo Neves, 999, Edf. Metropolitano Alfa,
salas 402, 601 e 602, Caminho das Árvores, CEP: 41.820-021, Sal-
vador - Ba. Informações: Tel: (71) 3311-2583, Fax (71) 3311-2573.

MÁRIO AUGUSTO BEHRENS FREIRE

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

OBJETO: Contratação de serviços jornalísticos especializados e con-
tinuados.
Início da Sessão Pública: 18/11/2015 às 10h00min (horário de Bra-
sília).
Informamos que o Edital está disponível nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.cra-pr.org.br.

Curitiba, 3 de novembro de 2015.
GILBERTO SERPA GRIEBELER

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2015

Nº Processo: 042/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada
em soluções tecnológicas para o fornecimento de solução de ambiente
de colaboração corporativa para o CRCMG, incluindo aplicativos,
suporte técnico mensal, serviços de manutenção de cópias de se-
gurança (backup), serviço de migração das atuais contas de e-mail e
treinamento de administração das contas, durante o período de 12
(doze) meses. Edital disponível na sede do CRCMG, Rua Cláudio
Manoel, 639, Bairro Savassi, Belo Horizonte-MG, das 9h às 12h e
das 13h30min às 17h30min, ou pelos sites www.crcmg.org.br e
www.comprasnet.gov.br. Envio das propostas a partir das 8h30min do
dia 06/11/2015, no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das pro-
postas no dia 18/11/2015, às 09h, no site www.comprasnet.gov.br.

Belo Horizonte, 5 de novembro de 2015.
MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº. 2015/000055. OBJETO: Aquisição de material de
limpeza e higiene pessoal referente aos lotes 02 e 03 do Edital PE
022/2015. CONTRATADA: GONÇALVES SANCHES COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME (CNPJ
Nº 20.393.734/0001-95). VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$
18.765,75. Nº DO EMPENHO: 598. DATA DO EMPENHO:
07/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nºs 10.520/2002 e
8.666/1993, e suas alterações.

PROCESSO Nº 2015/000055. OBJETO: Aquisição de material de
limpeza e higiene pessoal referente ao lote 01 do Edital PE 022/2015.
CONTRATADA: ADRIANA DA SILVA MENEZES 13369428784 -

MEI (CNPJ Nº 20.509.558/0001-04). VALOR DA CONTRATA-
ÇÃO: R$ 10.900,00. Nº DO EMPENHO: 596. DATA DO EMPE-
NHO: 07/10/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nºs
10.520/2002 e 8.666/1993, e suas alterações.

EXTRATOS DE COOPERAÇÃO MÚTUA

PROCESSO Nº 2015/000193. OBJETO: Regular as relações entre as
partes quanto à realização do VI Congresso de Administração e Con-
tabilidade - AdCont 2015 com a Cerimônia de entrega do Prêmio
Contador Américo Matheus Florentino. PARTíCIPE: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, ATRAVÉS DA FACUL-
DADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
FACC/UFRJ CNPJ Nº 33.663.683/0010-07). VALOR DA CONTRA-
TAÇÃO: Serviços no Montante de até R$ 25.000,00. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2015

OBJETO: Aquisição de Rele SEPAM para aplicação em Grupo Ge-
rador. Recebimento das propostas até 18/11/2015 às 09h00m. Aber-
tura da Sessão de Disputa dia 18/11/2015 às 09h45m. O edital poderá
ser retirado através do site do CRC SP, no endereço:
www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no
endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DEADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2015

Processo SECOM nº 263/2015
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479/2015, de 29
de setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo SECOM nº 263/2015, ADJUDICA o
objeto: Fornecimento e Instalação de adesivos identificadores em
PVC para veículos, da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
057/2015, do tipo Menor Preço Global, à empresa M.F.V. Comu-
nicação Visual Eireli - ME, por ter apresentado, nos termos do Edital
de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 5 de novembro de 2015
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2015

Processo Secom nº 241/2015
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 19
de novembro de 2.015, às 14h30min fará realizar Licitação pela
modalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02,
8666/93, alterações e normas complementares, para Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Impressão, Manuseio e Dis-
tribuição da Revista CRECISP. O credenciamento dar-se-á impre-
terivelmente até 30 minutos de antecedência. O Edital deverá ser
retirado sob protocolo a partir do dia 06 de novembro do corrente ano
com até 24h de antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua
Pamplona, 1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou através do site
w w w. c r e c i s p . g o v. b r.

São Paulo, 5 de novembro de 2.015
BENTO JULIO GUIDINI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2015

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em confor-
midade com o que consta no Processo SECOM nº 090/2015, HO-
MOLOGA o objeto: Aquisição de equipamentos audiovisuais, da
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 003/2015, do tipo
Menor Preço Total por Lote, à empresa Meta Plural Com. e Serv. em
Áudio, Vídeo e Informática Ltda. para o Lote 2 - Item 18, por ter
apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais
vantajosa para este Conselho. São Paulo, 04 de novembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

(SIDEC - 05/11/2015) 389297-30131-2015NE000417

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2015

Processo Licitatório no- L-06/2015
Tipo: Menor Preço e Melhor Técnica - Fundamento: Leis 8.666/93 e
10.520/02. Objeto: Contratação de Operadora de Plano de Saúde, nas
condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Data da abertura
da sessão: dia 21 de outubro de 2015, às 11:00 horas, no site www.li-
citacoes-e.com.br. Informamos que a referida licitação resultou de-
serta, conforme ata anexada ao processo em tela, assinada pelos
membros da Comissão de Licitação presentes na ocasião.

São Paulo, 5 de novembro de 2015
LUIZ CARLOS BARNABÉ DE ALMEIDA
Presidente da Comissão de Licitações 2015

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6B/2015

Processo Licitatório no- L-06/2015
Tipo: Menor Preço e Melhor Técnica - Fundamento: Leis 8.666/93 e
10.520/02. Objeto: Contratação de Operadora de Plano de Saúde, nas
condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Data da abertura
da sessão: dia 19 de novembro de 2015, às 10h00min, no site www.li-
citacoes-e.com.br. Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br
e www.coreconsp.org.br, link "Licitações", e na sede do CORECON-
SP: Rua Líbero Badaró, 425 - 14º andar, Centro, São Paulo, das 9h às
18h.

São Paulo, 6 de novembro de 2015
LUIZ CARLOS BARNABÉ DE ALMEIDA
Presidente da Comissão de Licitações 2015

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Termo Aditivo, Tomada de Preços CFP
02/2015, para prestação de serviços de auditoria contábil e de gestão,
publicado no DOU n° 188, em 1º/10/2015, Seção 3, Pág. 148, ONDE
SE LÊ: "Data de assinatura: 1º de setembro de 2015" LEIA-SE: Data
de Assinatura: 04 de setembro 2015.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DA BAHIA

CNPJ 14.998.009/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Conselho Regional de Administração da Bahia - CRA-BA,
através do seu Pregoeiro, torna público que com base na Lei Federal
nº 10.520/2002, o Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2.000, Lei
Complementar nº 13/2006 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, fará realizar a Licitação sob a Modalidade de
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço Global. Objeto: Impressão
de Manuais de Perícia e de Auditoria do Administrador, bem como
Cartilhas orientativas para os acadêmicos do curso de bacharelado em
Administração e dos cursos superiores de tecnologia nas Áreas de
Administração, conforme Termo de Referência descrito no Anexo I

vitor.ramos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-06T05:47:16-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial